
 
 

Allgemeine Gebührensatzung des Kreises Coesfeld vom 17. März 1994 

in der Fassung der VIII. Änderungssatzung vom 29.06.2005 

 

 

 

Aufgrund des §  5 der Kreisordnung für das Land NRW (KrO NRW) in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV. NRW S. 646), zuletzt geändert durch Gesetz vom 

30.04.2002 (GV. NRW. S. 160), und der §§ 1, 2, 4, 5 und 6 des Kommunalabgabengesetzes 

für das Land NRW (KAG) vom 21.10.1969 (GV. NRW S. 712), zuletzt geändert durch Gesetz 

vom 25.09.2001 (GV. NRW S. 708), und des § 19 a des Straßen- und Wegegesetzes für das 

Land NRW (StrWG NRW) in der  Fassung der Bekanntmachung vom 23.09.1995 (GV. NRW 

S. 1028), zuletzt geändert durch Gesetz vom 25.09.2001 (GV. NRW S. 708), hat der Kreistag 

des Kreises Coesfeld am 29.06.2005 folgende Satzung beschlossen: 

 

 

§ 1 

Änderung der allgemeinen Gebührensatzung des Kreises Coesfeld 

vom 17. März 1994 in der Fassung der VII. Änderungssatzung vom 14.07.2004 

 

(1) Folgende Tarifziffern werden in die allgemeine Gebührensatzung neu  

 aufgenommen: 

 250.1 – Sozialhilfe 

 

 23  Durchführung des Heimgesetzes und des Landespflegegesetzes 

 

23.1 Erteilung von Ausnahmen und Befreiungen sowie sonstige Amtshandlungen  

  nach dem Heimgesetz und dazu erlassenen Rechtsvorschriften, soweit die  

  Amtshandlungen  zum Vorteil oder auf Veranlassung des Adressaten der  

  Amtshandlung vorgenommen werden    50 € bis 750 € 

 

 

 

 

 

 



 
23.2 Amtshandlungen nach Landespflegegesetz und den dazu erlassenen Rechts- 

   vorschriften 

 

23.2.1 Gebühr für die Bescheinigung im Förderverfahren nach dem Landespflege- 

  gesetz und den dazu erlassenen Rechtsvorschriften   1.100 € 

 

 23.2.2 Auslagenersatz für bauchfachliche Stellungnahmen und Baukontrollen durch 

  beauftragte Dritte im Verfahren nach § 9 Abs. 2 PfG NW  
   in Höhe der konkret 
    angefallenen Kosten 

 

§ 2 

Änderung des Gebührentarifs zur allgemeinen Gebührensatzung 

 

Der Gebührentarif zur Allgemeinen Gebührensatzung des Kreises Coesfeld vom 17. März 

1994 in der Fassung der VII. Änderungssatzung vom 14.07.2004 erhält die als Anlage 

beigefügte neue Fassung. 

 

§ 3 

Inkrafttreten 

 

Die vorstehende Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T:\SATZUNG\Gebuehrensatzung\8-Aenderung_2005.doc 
  


